
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 423 DEL 30-12-2017

Registro Generale n. 559

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 423 DEL 30-12-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE - LAVORI SU MEZZI COMUNALI - DITTA
GI.MA.CAR DI GIACOMINI MARCO

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO CHE:
questo Ente dispone di diversi automezzi di proprietà comunale, necessari agli
Operatori Comunali, al Corpo di Polizia Locale oltreché al personale dipendente per
l'espletamento del Servizio;

alcuni dei succitati automezzi necessitano costantemente, al fine di garantire la
sicurezza alla circolazione, ed al corretto funzionamento, di adeguata manutenzione,



consistenti nel controllo olii lubrificanti, filtri, liquido raffreddamento, batteria e
pneumatici;

CONSIDERATO CHE:
la maggior parte dei lavori di che trattasi saranno eseguiti da Ditte specializzate, di
volta in volta contattate, a secondo della necessità e dell’urgenza che ricorre al fine di
poter eseguire le relative manutenzioni straordinarie ed ordinarie;

l’Amministrazione Comunale, stante la modicità della spesa intende procedere
all’acquisizione dei beni e servizi in economia per cottimo con affidamento diretto;

PRESO ATTO CHE si sono resi necessari degli interventi su alcuni mezzi comunali quali:
DUCATO - Targa BG405ZT
EUROCARGO - Targa EX051PZ

CONSIDERATO INOLTRE CHE è stata contattata la ditta GI.MA.CAR. DI MARCO
GIACOMINI, con sede legale in San Severino Marche (MC) e p. iva n. 01706180435, che ha
portato a termine i lavori per cui erano state impegnate le somme preventivate con appositi
atti determinativi;

VISTE le fatture emesse dalla GI.MA.CAR. DI MARCO GIACOMINI, con sede legale in
San Severino Marche (MC) e p. iva n. 01706180435, come di seguito riportate:

Fatt. 4/PA del 31-05-2017 per un importo di € 775,00 oltre iva 22%;
Fatt. 8/PA del 31-08-2017 per un importo di € 1078,04 oltre iva 22%;
Fatt. 24/PA del 30-11-2017 per un importo di € 400,20 oltre iva 22%;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 15.04.2017, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019;

RILEVATO che, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 e s.m.i. della legge 136/2010, la stazione
appaltante ha l’obbligo di richiedere il Cig quale identificativo dell’appalto posto in essere ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura stessa;

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il seguente codice Cig
ZC41E423F5;
ZCD1FD3888;
Z13213D030;

RITENUTO altresì che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione delle suddette
fatture;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante
e sostanziale;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

Determinazione AREA TECNICA n.423 del 30-12-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

Di liquidare in favore della “GI.MA.CAR. DI MARCO GIACOMINI” la spesa2)
derivante dal presente provvedimento per un importo complessivo di euro
2.748,95 imputandola come di seguito:

Fatt. 4/PA del 31-05-2017 per un importo di € 775,00 oltre iva 22%;
Codice n. 04.06-1.03.02.09.000 (ex capitolo 794/1) del Bilancio 2017;
Fatt. 8/PA del 31-08-2017 per un importo di € 1078,04 oltre iva 22%;
Codice n. 09.03-1.03.02.09.000 (ex capitolo 1576/1) del Bilancio 2017;
Fatt. 24/PA del 30-11-2017 per un importo di € 400,20 oltre iva 22%;
Codice n. 04.06-1.03.02.09.000 (ex capitolo 794/1) del Bilancio 2017.

Determinazione AREA TECNICA n.423 del 30-12-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-02-2018    al 20-02-2018
Lì  05-02-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.423 del 30-12-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


